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نمایش »هیدن« به کارگردانی کوروش شاهونه که از بیست و هفتم تیر در تالار قشقایی به صحنه رفته 
است، طی روزهای یازدهم تا سیزدهم مرداد 1402 در 2 نوبت به صحنه می رود. براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته تئاتر »هیدن« روزهای چهارشنبه 11، پنجشنبه 12 و جمعه 13 مرداد ساعت های 1۸:30 
و 20:1۵ میزبان مخاطبان خواهد بود. همچنین این اثر نمایشی روز سه شنبه سوم مرداد نیز طی 2 اجرا 
و در ساعت های 1۸:30 و 20:30 به صحنه می رود. حمید  رحیمی، ریحانه  رضی، عطا عمرانی، آیت  بی 
 غم، فرناز  حسینمردی و مبینا هَداوندخانی بازیگران این اثر نمایشی هستند. در توضیح نمایش »هیدن« 

آمده است: »انسان های بینایی که حقیقت را کتمان می کنند، نابینا هستند.«/مهر

به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم و ایام شهادت پســر فاطمه حضرت اباعبدالله الحسین و ۷2 تن از 
یاران با وفای ایشان، مجلس تعزیه خوانی به مدت چهار شب مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. 
بر این اساس سه شنبه سوم مرداد ماه به مجلس حضرت حر )ع( و چهارشنبه چهارم مرداد ماه به مجلس 
حضرت علی اکبر )ع( اختصاص دارد. همچنین پنجشنبه پنجم مرداد ماه مجلس حضرت عباس )ع( و 
جمعه ششم مرداد ماه مجلس بازار شام برگزار می شود. این مجالس تعزیه خوانی از سوم تا ششم مرداد 
ماه از ساعت 21 تا 22:30 مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. حضور در این مجالس تعزیه خوانی 

برای تمامی علاقه مندان و دلدادگان آیین های هنری عاشورایی آزاد خواهد بود.

برگزاری مجالس تعزیه مقابل خانه هنرمندانهیدن در قالب ۲ اجرا روی صحنه می رود

پیش بینی آینده بشر در نمایشگاه روزهای آخر
یوســف گوکه هنرمند عرصه تجسمی با اشــاره به شاخصه های 
نمایشگاه چیدمان و اجرا »روزهای آخر« گفت: این نمایشگاه تصویری 
پسا آخر الزمانی از جهان است و به آگاهی بخشی از وقوع واقعه ای نزدیک 
می پردازد. یوسف گوکه درباره این نمایشگاه و ترس حاکم بر آن توضیح 
داد: این ترس که در نمایشگاه شاهد آن هستیم، برای آدمی که در آنجا 
زندگی می کند نیست، بلکه برای مخاطبی است که به آن وارد می شود. 
به این خاطر که مخاطب وارد فضای موقتا رها شــده ای می شــود که 
مالکی دارد؛ طبیعتا وقتی ما به فضایی متروکه وارد می شویم که از ابعاد 
و احتمالات آن خبر نداریم، با وحشــتی همراه هستیم. او افزود: البته 
خود آمبیانس نمایشگاه تا حدودی روی این وحشت تاثیر می گذارد، 
ولی آن حسی که ما موجود اضافه ای هستیم که به این فضای از پیش 
مصادره شده اضافه شدیم، بلافاصله ما را به ترس های غریزی خود بر 
می گرداند. مانند وقتی که در جنگل رده پای خرس را می بینیم و سعی 
می کنیم رده پای خود را پاک و آنجا را ترک کنیم.  این هنرمند همچنین 

با پذیرفتن شباهت این فضا با فضای زندگی نخستین انسان ها در زمین، 
بیان کرد: فکر می کنم آدمیزاد تختی دارد که از ابتدا می داند آن را مصادره 
کرده و مالکش نیست. به همین دلیل همیشه وحشت به خصوصی از این 
موضوع دارد. حتی اگر براساس متون و چیزهای متفاوتی که در تاریخ 
بشر وجود دارد به این موضوع نگاه کنیم، کاملا متوجه آن حس رانده 
شدن که در او وجود دارد می شویم. به همین دلیل بازگشت به این نقطه 
شبیه به سرنوشت محتوم آدمیزاد است. در واقع او تختی را غصب کرده 
که در نهایت مالکش برگشته است. گوکه با بیان اینکه مالک این تخت، 
همان قوانین الهی و بنیادی طبیعت است، ادامه داد: این موجود که ما 
به طور کل اسم آن را بشر می گذاریم، تقریبا در هفتاد هشتاد هزار سال 
عمر خود پست ترین نوع ژنتیک را داشته است. موجودی که ارتزاق آن از 
باقی مانده چیزها بوده است. معضلات امروز آن هم نتیجه ژنتیک پستی 
است که دارد. او افزود: این سیر که از چرخ و آتش شروع شده و به ابزارآلات 
مختلف و تکنولوژی رسیده و اصطلاحا به آن پیشرفت می گوییم، شتاب 

به خصوصی داشته که هم مانع این شده تا بشر به لحاظ ژنتیکی خودش 
را با جهان وفق دهد و هم به جهان اجازه نداده تا برای آن جایگاهی تعریف 
کند. از این جهت است که امروز آدمیزاد، یخچال، هایپرمارکت، کشتارگاه 
و... دارد اما از چاقی می میرد. این به دلیل همان حس ابتدایی است که در 
ژنتیک او وجود دارد، حسی که فکر می کند وقتی به درختی پر از میوه 
برخورد کرد، باید همه میوه هایش را بخورد، وگرنه آن را از دست می دهد. 
این حس اضطراب در نهاد ژنتیک انسان وجود دارد و در این هفتاد هزار 
سال اصلا تغییر نکرده اســت. این هنرمند با بیان اینکه این نمایشگاه 
پیش بینی او از آینده بشر است، توضیح داد: ما با فضایی پساآخرالزمانی 
طرف هستیم که آدم ها از یکدیگر جدا شده اند. در واقع اتفاقی که در این 
نمایشگاه تصویر شده، بعد از رخ دادن انفجار است. فکر می کنم در نهایت 
چنین فضایی برای آدمیزاد باقی می ماند. نمایشــگاه چیدمان و اجرا 
»روزهای آخر« از 23 تیرماه در گالری استاد ممیز خانه هنرمندان ایران 

برپا شده و تا ۹ مرداد برپاست./صباخبر


